(comodato), incluindo equipamentos, materiais, 
ferramentas e mão de obra, bem como serviços 
de treinamento, manutenção e suporte técnico, 
destinado a Câmara Municipal de Montanha/ES. 

Favorecido: FOCO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 
17.603.819/0001-46. 

Valor total: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e 
quatrocentos reais). 

Fundamento Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/21 e posteriores alterações. 

Determino ainda, que seja dada a devida publicidade 
legal e, que, após, seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 

montanha-ES, 06 de fevereiro de 2025,

[...]

de suas atribuições legais, torna público o Processo 
Administrativo nº 776/2024, RATIFICA E HOMOLOGA 
a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO da 
empresa G.M.G PANIFICADORA LTDA , inscrita 
no CNPJ sob o nº 08.335.593/0001-59, no valor 
total de R$ 20.700,00 (VINTE MIL E SETECENTOS 
REAIS) nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, referente a contratação de empresa 
especializada para fornecimento DE CAFE COLONIAL 
TIPICAMENTE POMERANO em atendimento às 
necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá,

[...]

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetiba-ES, Sr. Carlos A. W. Espindula , no uso 
de suas atribuições legais, torna público o Processo 
Administrativo nº 11/2025, RATIFICA E HOMOLOGA 
a contratação por INEXIGIBILIDADE | DE ReICITAÇÃO    

o 0001- 71, no anual valor total de R$ 
45.600,00 (QUARENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS 
REAIS) nos termos do artigo 75, inciso 1, da Lei 
14.133/2021, referente a contratação de empresa 
especializada para fornecimen 
em atendimento às necessidades da 
Municipal de Santa Maria de Jetibá, 
Santa Maria de Jetibá-ES, 05 de fevereiro de 2025.

[...]

(comodato), incluindo equipamentos, materiais, 
ferramentas e mão de obra, bem como serviços 
de treinamento, manutenção e suporte técnico, 
destinado a Câmara Municipal de Montanha/ES. 

Favorecido: FOCO TECNOLOGIA LTDA, CNPJ nº 
17.603.819/0001-46. 

Valor total: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e 
quatrocentos reais). 

Fundamento Legal: Art, 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/21 e posteriores alterações. 

Determino ainda, que seja dada a devida publicidade 
legal e, que, após, seja o presente expediente 
devidamente autuado e arquivado. 

montanha-ES, 06 de fevereiro de 2025.

[...]

de suas atribuições legais, torna público o Processo 
Administrativo nº 776/2024, RATIFICA E HOMQLOGA 
a contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO da 
empresa G.M.G PANIFICADORA LTDA , inscrita 
no CNPJ sob o nº 08.335.593/0001-59, no valor 
total de R$ 20.700,00 (VINTE MIL E SETECENTOS 
REAIS) nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei 
14.133/2021, referente a contratação de empresa 
especializada para fornecimento DE CAFE COLONIAL 
TIPICAMENTE POMERANO em atendimento às 
necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria 
de Jetibá.

[...]

no uso de suas atribuições legais, torna público o 
Processo Administrativo nº 10/2025, RATIFICA E 
HOMOLOGA . a contratação por INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO da empresa COMPANHIA ESPIRITO 
SANTENSE DE SANEAMENTO - CESAN. , inscrita no 
CNPJ sob o nº 28.151.363/0001-47, no anual valor 
total de R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS) nos 
termos de artigo 75, inciso L, da Lei 14. 133/2001, 
referente a contratação de empresa especializada 
para fornecimento DE ABASTECIMENTO DE AGUA 
E TRATAMENTO DE ESGOTO em atendimento às 
necessidades da Câmara Municipal de Santa Maria